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Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo
         En la columna correspondiente al Ramo(RA) se incluyen la clave del ramo presupuestario, o en su caso, de la entidad de control presupuestario directo respectiva.
*_/ Para la consolidación del Presupuesto de Egresos de la Federación 2015 se excluyen:
    a) Aportaciones ISSSTE de Gobierno Federal;  b) Subsidios y Transferencias a las Entidades Paraestatales de Control Directo en la Administración Pública Federal
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Aportaciones
a la Seguridad

Social

5

TOTAL  3,633,396.4  2,432,291.9  373,005.2  52,388.5  198,363.0  577,347.9

1 Gobierno  341,565.0  320,001.6  1,012.8   12,359.6  8,191.0
1

2

3

Legislación

Justicia

Coordinación de la Política de Gobierno

 13,503.6

 102,146.4

 31,231.7

 12,502.4

 101,022.2

 30,758.1

 1,001.2
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Poder Legislativo

Poder Judicial
Gobernación
Hacienda y Crédito Público
Defensa Nacional
Trabajo y Previsión Social
Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Procuraduría General de la República
Tribunales Agrarios
Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa
Comisión Nacional de los Derechos Humanos

Oficina de la Presidencia de la República
Gobernación
Relaciones Exteriores
Hacienda y Crédito Público
Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación
Comunicaciones y Transportes
Economía
Educación Pública
Salud
Trabajo y Previsión Social
Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Medio Ambiente y Recursos Naturales
Procuraduría General de la República
Energía
Desarrollo Social
Turismo
Instituto Nacional Electoral
Provisiones Salariales y Económicas

 13,503.6

 54,955.8
 21,790.5

 950.1
 732.3

 1,465.9
 668.0

 16,661.9
 1,001.6
 2,474.8
 1,445.3

 1,124.5
 5,320.3

 18.8
 1,193.0

 267.3
 90.6
 99.3

 376.5
 319.7

 30.2
 46.9

 147.3
 79.3
 62.7
 92.6
 68.8

 18,353.3
 49.8

 12,502.4

 54,949.9
 20,672.3

 950.1
 732.3

 1,465.9
 668.0

 16,661.9
 1,001.6
 2,474.8
 1,445.3

 1,124.5
 5,262.2

 18.8
 777.6
 267.3

 90.6
 99.3

 376.5
 319.7

 30.2
 46.9

 147.3
 79.3
 62.7
 92.6
 68.8

 18,353.3
 49.8

 1,001.2
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Aportaciones
a la Seguridad

Social

5

2 Desarrollo Social  2,119,585.2  1,056,907.5  264,670.3  52,388.5  176,462.0  569,156.9

4

5

6

7

8

1

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Protección Ambiental

 7,996.8

 28,409.0

 95,321.1

 49,466.5

 13,489.9

 32,626.6

 7,996.8

 27,971.9

 95,321.1

 30,939.2

 13,489.9

 22,772.7
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 10,336.3

 

 8,308.4

 

 

 

 8,191.0
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Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica,
Normal, Tecnológica y de Adultos
Función Pública
Tribunales Agrarios
Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología
Comisión Federal de Competencia Económica
Instituto Federal de Telecomunicaciones
Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos
Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del
Estado
Instituto Mexicano del Seguro Social
Comisión Federal de Electricidad
Petróleos Mexicanos (Consolidado)

Relaciones Exteriores

Hacienda y Crédito Público
Provisiones Salariales y Económicas

Oficina de la Presidencia de la República
Gobernación
Defensa Nacional
Marina

Gobernación
Provisiones Salariales y Económicas
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Gobernación
Hacienda y Crédito Público
Información Nacional Estadística y Geográfica
Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos

 49.1

 1,440.3
 1.8

 126.6
 60.8
 11.3
 36.3
 10.8

 199.7

 281.7
 337.3
 935.4

 7,996.8

 21,891.8
 6,517.2

 1,143.0
 7,507.5

 62,305.5
 24,365.1

 39,645.3
 1,630.2
 8,191.0

 849.5
 3,568.0
 8,199.1

 873.3

 49.1

 1,440.2
 1.8

 126.6
 60.8
 11.3
 36.3
 10.8

 199.7

 281.7
 337.3
 935.4

 7,996.8

 21,891.8
 6,080.1

 1,143.0
 7,507.5

 62,305.5
 24,365.1

 29,309.0
 1,630.2

 

 849.5
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 8,199.1
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Aportaciones
a la Seguridad

Social

5

2

3

4

5

6

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educación

Protección Social

 226,495.3

 511,515.6

 20,604.2

 651,087.5

 676,200.8

 14,367.2

 346,126.5

 16,265.0

 150,278.7

 506,245.9

 24,817.0

 74,143.4

 1,311.8

 50,345.1

 112,303.7

 

 4,369.8

 

 

 48,018.6

 37,471.2

 11,674.6

 3,027.5

 114,990.6

 989.7

 149,839.9

 75,201.3

 

 335,473.0

 8,642.7

 16

 15
 16
 20
 23
 33

 07
 12
 13
 19
 33

 04
 11

 07
 08
 11
 13
 23
 25

 33
 42

 06
 12
 19
 20
 23

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

GYN

GYR

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Medio Ambiente y Recursos Naturales

Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Medio Ambiente y Recursos Naturales
Desarrollo Social
Provisiones Salariales y Económicas
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Defensa Nacional
Salud
Marina
Aportaciones a Seguridad Social
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del
Estado
Instituto Mexicano del Seguro Social

Gobernación
Educación Pública

Defensa Nacional
Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación
Educación Pública
Marina
Provisiones Salariales y Económicas
Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica,
Normal, Tecnológica y de Adultos
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación

Hacienda y Crédito Público
Salud
Aportaciones a Seguridad Social
Desarrollo Social
Provisiones Salariales y Económicas

 32,626.6

 17,836.5
 14,176.4
 8,376.0

 36,266.4
 149,839.9

 5,738.9
 128,620.4

 1,688.9
 14,439.1
 75,201.3
 53,733.3

 232,093.7

 27.5
 20,576.7

 2,484.6
 3,419.2

 265,268.2
 955.2

 8,587.7
 43,426.0

 325,789.8
 1,156.7

 11,242.2
 2,302.9

 87,920.2
 108,456.3

 8,977.6

 22,772.7

 497.4
 7,129.4
 1,196.5
 5,543.9

 

 5,738.9
 52,871.7
 1,688.9

 
 

 53,733.3

 232,093.7

 27.5
 16,237.5

 2,484.6
 3,419.2

 100,090.7
 955.2

 8,587.7
 33,584.6

 
 1,156.7

 1,841.7
 1,589.9

 39,901.6
 5,876.3
 8,377.6

 1,545.5

 17,338.0
 299.4

 7,179.5
 
 

 
 64,074.1

 
 10,069.3
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 9,400.4
 391.3

 
 102,512.0
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 48,018.6
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 1.1
 6,747.6
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 11,674.6
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Aportaciones
a la Seguridad

Social

5

3 Desarrollo Económico  1,172,246.3  1,055,382.8  107,322.1   9,541.4  
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1
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7

8

Otros Asuntos Sociales

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energía

Minería, Manufacturas y Construcción

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnología e Innovación

 1,055.2

 25,396.3

 103,335.7

 852,509.9

 148.4

 101,272.5

 21,385.4

 7,242.0

 60,956.2

 851.4

 12,521.6

 22,288.7

 852,509.9

 148.4

 99,397.3

 21,385.4

 5,233.4

 41,898.1

 203.8

 12,874.7

 73,514.1

 

 

 1,875.2

 

 

 19,058.1
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Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del
Estado
Instituto Mexicano del Seguro Social
Comisión Federal de Electricidad

Hacienda y Crédito Público

Economía
Trabajo y Previsión Social
Comisión Federal de Competencia Económica

Hacienda y Crédito Público
Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación
Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Medio Ambiente y Recursos Naturales

Energía
Provisiones Salariales y Económicas
Comisión Federal de Electricidad
Petróleos Mexicanos (Consolidado)

Economía

Comunicaciones y Transportes
Provisiones Salariales y Económicas

Comunicaciones y Transportes
Instituto Federal de Telecomunicaciones

Turismo

Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación
Comunicaciones y Transportes

 8,642.7
 154,825.7

 265,320.0
 28,513.1

 1,055.2

 21,175.9
 3,761.0

 459.4

 3,086.2
 77,868.0
 3,151.2

 19,230.2

 2,935.6
 24,323.4

 285,606.1
 539,644.7

 148.4

 100,461.4
 811.1

 19,446.4
 1,938.9

 7,242.0

 5,672.8
 282.9

 
 154,825.7

 265,320.0
 28,513.1

 851.4

 9,906.6
 2,155.6

 459.4

 1,479.6
 8,148.9
 2,598.3

 10,061.9

 2,935.6
 24,323.4

 285,606.1
 539,644.7

 148.4

 98,586.2
 811.1

 19,446.4
 1,938.9

 5,233.4

 1,957.5
 282.9
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 11,269.3
 1,605.4

 

 1,606.6
 64,975.8

 552.9
 6,378.8
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Aportaciones
a la Seguridad
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Economía
Educación Pública
Salud
Medio Ambiente y Recursos Naturales
Energía
Provisiones Salariales y Económicas
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

 314.2
 12,932.8
 2,067.0

 504.8
 784.9

 4,913.6
 33,483.2

 314.2
 12,932.8
 2,059.5

 504.8
 784.9

 4,913.6
 18,147.9

 
 

 7.5
 
 
 

 15,335.3

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Neteo: Resta de: a) Aportaciones ISSSTE de Gobierno Federal;
b) Subsidios y Transferencias a las Entidades Paraestatales de
Control Directo en la Administración Pública Federal

 443,764.5  20,700.8   399,268.0   23,795.7


